[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского района

Красноярского края

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                       ПРОЕКТ
_________                                       с.Еловое                                         № __
	О внесении изменений в постановление администрации Еловского сельсовета от 21.10.2013 г №101 «Об утверждении положения об оплате труда работников
органов местного самоуправления Администрации Еловского сельсовета,
не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности
и должности муниципальной службы»

В соответствии со статьей со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Еловского сельского Совета депутатов от 18.05.2012г № 20-51р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», Законом Красноярского края от 29.10.2009 г. №9-3864 «Об оплате труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь Уставом Еловского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Еловского сельсовета от 21.10.2013 г. №101 «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Администрации Еловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» в приложении к постановлению следующие изменения: Приложение 1  к Примерному положению  изложить  в  редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Еловского сельсовета Городецкую К.С.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 октября 2020 года.
Глава сельсовета                                                                                        И.И. Шалютов
Приложение №1
К проекту постановления Администрации

Еловского сельсовета
от ___________г. № ___
Приложение №1 к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Администрации Еловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3511

	2 квалификационный уровень
	3704

1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3897

	2 квалификационный уровень
	4282

	3 квалификационный уровень
	4704

	4 квалификационный уровень
	5937

	5 квалификационный уровень
	6706

1.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4282

	2 квалификационный уровень
	4704

	3 квалификационный уровень
	5164

	4 квалификационный уровень
	6208

	5 квалификационный уровень
	7428

1.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	7790

	2 квалификационный уровень
	9025

	3 квалификационный уровень
	9718

2. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

2.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3016

	2 квалификационный уровень
	3162

2.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3511

	2 квалификационный уровень
	4382

	3 квалификационный уровень
	4704

	4 квалификационный уровень
	5667

Должности, не включенные в ПКГ

	№ п/п

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3016

	2.
	Дворник
	3016